AKT THEMELIMI I SHOQERISE
Innovador sh.p.k.
- Shogeri me Ortak te Vetem -

Ky Akt Themelimi nenshkruhet sot, me date 09.12.2021, ne Tirane, nga ortaku themelues i shoqerise

se vijon:

- Znj. Teolanda Hoxha, shtetase kosovare, lindur me 13.12.1979, ne Peje, me adrese banimi
ne Rruga “Leke Dukagjini”, Nr.14, Peje, Kosove, me pasaporte nr. P01383674 (“Otrtaku
Themelues” ose “Ortaku”).

I. Themelimi

Ortaku Themelues deklaron themelimin e shogerise Innovador sh.p.k., nje shoqgeri shqiptare me
pergjegjesi te kufizuar (“Shoqeria™), e cila themelohet ne perputhje me legjislacioni tregtar ne
Republiken e Shqiperise.

II. Adresa

Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit”, Twin Towers, Nr. 24, 1019, Tirane,
Shqiperi.

III.Kohezgjatja
Shogeria eshte themeluar per nje kohezgjate te pakufizuar.
IV. Objekti
Objekd i aktivitetit te Shogerise, do te petfshije, por nuk kufizohet ne aktivitetet e meposhtme:

(@)  Prodhimi i energjise elektrike nga burime te rinovueshme dhe cdo burim feter;

()  Gjenerimi i energjise elektrike nga burime te rinovueshme dhe cdo busim tjeter;

(i) Tregtimi, furnizimi, shitja e energjise elektrike;

(tv) Ngritja, zhvillimi, ndertimi, manaxhimi dhe operimi i objekteve ge prodhojne energjine
elektrike;

(v)  Shit-blerja e te gjitha mallrave dhe sherbimeve;

(vi) Veprimtari import-eksport ne teresi, e energjise elektrike, pajisje, dhe veprimtari import-
cksport per te gjitha mallrat dhe sherbimet;

(vii) Te gjitha veprimtarite dhe aktivitetet e lejuara nga ligji ne Republiken e Shqiperise.

Ne perputhje me legjislacionin shqiptar per permbushjen e objektit te lartpermendur, Shoqgetia
mund:
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@  t& kryejé gdo aktivitet me pasus te luajtshme dhe te paluajtshme (perfshire por pa u
kufizuar ne blerjen, shitjen, e marrjen dhe dhenien me qera te sendeve te luajtshme dhe
te paluajtshme) si edhe aktivitete tregtare, financiare, qira apo hipotekore te cilat mund
te konsiderohen te dobishme apo te nevojshme per permbushjen e objektit te
Shogerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me sipet;

@) te bleje, ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte, interesa ne shogeri te tjera ge
kane objekt (objekti 1 aktiviteti) te ngjashem me ate te Shoqerise, ne Shqiperi apo jashte
saj;

(i) te kryeje aktivitete publikimi, marketingu e reklamimi; te kryeje aktivitete te ndertimit,
konstruksionit, projektimit, duke marre licensat perkatese;

() te kryeje aktivitete import - eksporti te mallrave dhe/apo sherbimeve sic do te
konsiderohet e nevojshme;

(v) te kryeje ¢do akdvitet tjeter e mund te konsiderohet 1 dobishem apo i nevojshem per
permbushjen e objektit te Shogetise.

V. Statut
Statuti 1 Shogerise i bashkelidhet ketu ketij Akti Themelimi te Shogerise.
VI. Kapitali

Kapitali i regjistruar 1 Shoqerise eshte 1,000 Lek, qe perbehet nga 1 (nje) kuote e vetme dhe e cila
zoterohet nga Ortaku i Shoqerise, si me poshte vijon:

- Znj. Teolanda Hoxha, shtetase kosovare, lindur me 13.12.1979, ne Peje, me adrese banimi
ne Rruga “Leke Dukagjini”, Nr.14, Peje, Kosove, me pasaporte nr. P01383674.

V. Asambleja e Pergjithshme dhe Administratori i Shogerise

Asambleja e Pergjithshme perbehet nga Ortaku Themelues i Shoqerise e cila gezon te gjithe
kompetencat e percaktuara ne statutin e Shogerise dhe legjislacionin shqiptar.

Administratorja ¢ pare e Shoqerise emerohet Znj. Teolanda Hoxha, shtetase kosovare, lindur me
13.121979, ne Peje, me adrese banimi ne Rruga “Leke Dukagjini”®, Nr.14, Peje, Kosove, me
pasaporte nr. P01383674, per nje afat prej 5 (pese) vitesh, me te drejte rizgjedhjeje.

Ky Akt Themelinsi u bartua ne 3 (tri) kopje.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE

Teolanda Hoxha
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